
- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

（                       ）

フリガナ

記入者氏名

部署名

電話番号 （内線： ）

電話番号
（代表）

（ ） ー

ビル・マンション名等
（階、号室まで記入してください）

町丁・字・番地・号

法人番号

●❷資本金等の額
資本金、出資金又は基金
の額を記入してください。
（万円未満四捨五入）

郵便番号 市区町村名都道府県名-

法人番号が指定されていない場合は、右の□に「レ」印を記入してください。

●印字されている内容に変更がある場合は、二重線で消して修正してください。
●登記上の名称を「正式名称」欄に記入してください。

●屋号など通称名がある場合は「通称名」欄に記入してください。

●法人番号（13桁）を記入してください。 ●法人番号については、法人番号指定通知書又は法人番号公表ウェブサイトで確認できます。

●印字されている内容に変更がある場合は、二重線で消して修正してください。
●他の事業所の構内にある場合は、その事業所の名称を「ビル・マンション名等」欄に記入してください。

兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万 円 

所在地

1

2

3

4

フリガナ

正式名称

通称名

税込み1

税抜き2

会社以外の法人

株式会社・有限会社・相互会社1

合名会社・合資会社2

合同会社3

4

0,000

名称、電話番号及び法人番号

経営組織及び資本金等の額

消費税の税込み記入・税抜き記入の別
●選択した記入方法を〇で囲んでください。

第  1  面

（公益財団・社団法人、一般財団・社団法人、学校・医療法人、協同組合、信用金庫等）

❶ 経営
組織

❶ 売上（収入）金額

❷ ❶に対する費用総額（売上原価＋販売費及び一般管理費）

(a) 給与総額

(b) 租税公課（法人税、住民税、事業税を除く）

年間商品
販売額

主な
費用項目

兆 十兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万 円 

●　 欄❶が「 4 会社以外の法人」の場合は、以下のように記入してください。
  「❶売上（収入）金額」:経常収益を記入　「❷費用総額」：経常費用を記入
　「主な費用項目」：各欄に記入

5

0,000

0,000

0,000

0,000

企業全体の売上（収入）金額、費用総額及び費用項目

主な
事業の内容

生産品、
取扱商品
又は
営業種目

●印字されている場合、内容に変更があれば、二重線で消して修正してください。

企業全体の主な事業の内容6

●2024年の年初及び年末現在で記入してください（この時点で記入できない場合は、最寄りの決算日・棚卸日で記入してください）。（万円未満四捨五入）

欄は「卸売業、小売業」を主業として営んでいる場合に記入してください。

９

年初商品手持額❶ 年末商品手持額❷0,000

企業全体の年初及び年末商品手持額

　円

0,000

   円十兆 兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万

十兆 兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万

企業全体の年間商品販売額及び商品売上原価

３

5

●2024年1月から12月までの1年間の売上（収入）金額、費用総額等について
記入してください（この期間で記入できない場合は、2024年を最も多く含む
決算期間について記入してください）。（万円未満四捨五入）

『調査票の記入のしかた』 1～2ページ参照

『調査票の記入のしかた』 5～12ページ参照

『調査票の記入のしかた』 3ページ参照

『調査票の記入のしかた』 3～4ページ参照

●　欄以降はできる限り「1 税込み」で記入してください。
ただし、税込みで記入できない場合は「2 税抜き」で記入してください。

●「❷資本金等の額」は、❶において「 1 株式会社・有限会社・相互
会社」から「 ３ 合同会社」までの場合に記入してください。

①

②

③
十兆 兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万

0,000

　円

欄は「卸売業、小売業」を主業又は副業にかかわらず営んでいる場合に記入してください。9

商品売上原価❸

0,000

   円十兆 兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万

卸売販売額
（代理・仲立手数料を含む）❶

❷小売販売額

0,000

❸ 営業外費用における支払利息

0,000

企業全体の事業活動、生産物の種類　　　事業活動、生産物の種類別の売上（収入）金額

売上（収入）金額 又は割合（％）

7 8

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

兆 十兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万 円 

●①

●②

●③

●④

●⑤

●⑥

●⑦

●⑧

●⑨

●⑩

●⑪

●⑫

●⑬

●⑭

●⑮

●⑯
その他（うち、主な事業活動、生産物の種類を記入してください。）

100合計

● この調査は、統計法に基づく基幹統計調査で、報告の義務があります。
● 秘密の保護には万全を期していますので、ありのままを記入してください。
● この調査票は、統計的に処理され、税務資料などに使われることはありません。
● インターネットでご回答いただく場合は別にお配りした『オンライン調査利用
ガイド』をご覧ください。

● 『調査票の記入のしかた』を参照して記入してください。

10
10

●2024年１月から12月までの１年間の「❶卸売販売額（代理・仲立手数料を含む）」
「❷小売販売額」「❸商品売上原価」を記入してください。（万円未満四捨五入）
●「年間商品販売額」は、本支店間の商品振替額を除いて記入してください。

●「❸商品売上原価」は「年間商品販売額」に対する仕入原価を記入してくださ
い。ただし、小売販売額のうち製造小売については、対応する製造原価を記入
してください。

●「❶経営組織」の〇囲みの内容に変更がある場合は、二重線で消して修正してください。
●〇囲みの印字がない場合は、該当する番号を〇で囲んでください。

5

57

5

●「●⑯その他」については、●①から●⑮までに記入できなかった事業活動、生産物が
ある場合に、主な事業活動、生産物の種類を記入してください。

●　 欄の事業活動、生産物の種類ごとに、　 欄「●❶売上（収入）金額」の内訳を記
入してください。（万円未満四捨五入）

●金額で記入できない場合は、 　欄「●❶売上（収入）金額」に占める割合（％）を記
入してください。（小数点以下四捨五入）

●　 欄「❶売上（収入）金額」の内訳として該当する事業活動、生産物の種類を、以
下のように記入してください。

●●①から●⑮までについては、売上（収入）金額が大きい事業活動及び生産物（上位15
種類まで）を別冊の『産業横断調査票 事業活動・生産物分類一覧』から選び、対
応する分類番号及び事業活動、生産物の種類を    の右欄に記入してください。
なお、    の左欄に事業活動、生産物の種類が印字されている場合は、記載内容
を確認の上、該当しなければ二重線で消し、該当する事業活動、生産物の種類
及びそれに対応する分類番号を    の右欄に記入してください。

欄「❶売上（収入）金額」5

十兆 

『調査票の記入のしかた』 1～2ページ参照

『調査票の記入のしかた』 1～2ページ参照

『調査票の記入のしかた』 13～14ページ参照

『調査票の記入のしかた』 16ページ参照

『調査票の記入のしかた』 15ページ参照

経済構造実態調査
秘 基幹統計調査 2025年６月１日 総務省・経済産業省

産業横断調査票
（調査票A）

T000000-0　フォームNo.00-000-000 1A　　得意先名： 株式会社日経リサーチ 様　　品名： 総務省・経産省 経済構造実態調査 甲調査票　2024.12.11　Design: Nakayama　イラレCS6 / Nagano

Y
NXTG

B
NXTG

C
NXTG

M
NXTG

Ｓ
Ａ
Ｍ

Ｐ
ＬＥ



11 12企業全体の事業別費用の割合 事業別費用の内訳
●印字された事業内容について、調査票第１面　 欄「❷費用総額」で記入した金額に占める割合を記入してください。（小数点以下四捨五入）
●さらに、下に印字された事業活動について、①の費用に対する割合を記入してください。（小数点以下四捨五入）

●次の太線枠内に印字された事業内容（     欄の①の事業内容）について、以下の「主な費用項目」別に費用の額を記入してください。（万円未満四捨五入）5

事業内容 内容説明
費用総額に
占める割合
（％）

1 0 0

費用の額主な費用項目

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

十兆 兆 千億 百億 十億 億 千万 百万 十万 万 円

第  2  面

② その他

11

合計  　 （ 　 ① 　 ＋ ② ）

①

①の費用の内訳（割合）

1 0 0

事業活動 内容説明 割合（％）

内訳計

●①の費用に対する aの事業活動の費用割合（０～ 100）を記入してください。（小数点以下四捨五入）
●a ～ｋの割合を合計すると 100％（＝①の費用）になりますが、 a行以外の割合は記入不要です。

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

k

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

＊ ＊ ＊

『調査票の記入のしかた』 17～30ページ参照 『調査票の記入のしかた』 31～38ページ参照

経済構造実態調査
秘 基幹統計調査

産業横断調査票
（調査票B）

T000000-0　フォームNo.00-000-000 1A　　得意先名： 株式会社日経リサーチ 様　　品名： 総務省・経産省 経済構造実態調査 甲調査票　2024.02.07　Design: Nakayama　イラレCS6 / Nagano

Y
NXTG

B
NXTG

C
NXTG

M
NXTG

Ｓ
Ａ
Ｍ

Ｐ
ＬＥ




